
 

 

 

 

 
 

 
AL PERSONALE 

ALL’ALBO 

AL SITO WEB                                          

AD AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. 

– Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea 

– Next Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms – Ambienti di apprendimento innovativi”  

 

Codice avviso M4C1I3.2-2022-961,  

Codice Identificativo progetto - M4C1I3.2-2022-961-P-14288,  

Titolo: Un’aula innovativa per il futuro benessere dell’apprendimento. 

CODICE CUP G34D22006110006 
 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA 
 

per il conferimento di n. 1 incarico individuale di progettista tecnico degli spazi e degli ambienti– Gruppo PNRR - 

Progetto PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – 

Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

dellavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche; 

VISTA la Circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA  la Circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 





 

 

 

 

VISTO  il decreto del Ministro dell’Istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il 

«Piano Scuola 4.0», che costituisce il quadro concettuale e metodologico in base al quale le 

Istituzioni scolastiche progettano e realizzano i nuovi ambienti didattico-educativi e relativi 

laboratori e al quale si fa più ampio rinvio per tutti gli aspetti connessi con la relativa 

progettazione esecutiva; 

VISTO  il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 218 dell’08/08/2022 recante “Riparto delle risorse 

alle Istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 

VISTO in particolare, l’Allegato n.1 al predetto decreto n. 218 del 2022, che prevede il 

finanziamento destinato a questa Istituzione scolastica per l’importo di 

€.174.408,89; 

VISTA le Istruzioni operative prot. n. 0107624, del 21 dicembre 2022, adottate dal Ministero 

dell’istruzione e del merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0» e, in 

particolare, il paragrafo 4, sezione «Spese ammissibili»; 

VISTO  l’avviso interno prot. n.6861 del 06/06/2023 per l’individuazione di n. 1 progettista 

tecnico degli spazi e degli ambienti–Gruppo PNRR - Progetto PNRR – Missione 4: 

Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next 

generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi; 

PRESO ATTO che sono conclusi i termini per la presentazione delle istanze; 

VISTO il decreto di nomina della commissione prot. n.7217 del 13/06/2023; 

VISTO  il verbale prot. n. 7221 del 13/06/2023 della Commissione che ha valutato         la 

domanda di partecipazione all’Avviso per il reclutamento di n. 1 progettista tecnico degli 

spazi e degli ambienti; 

 

DECRETA 

 
 

la pubblicazione della graduatoria provvisoria relativa alla figura prevista dall’avviso per la composizione del 

gruppo di progetto “Un’aula innovativa per il futuro benessere dell’apprendimento”. 

Avverso il provvedimento è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro e non oltre la data del 

17/06/2023 dalla data di pubblicazione della presente. 

In mancanza di reclami, decorso il termine predetto, la graduatoria diverrà definitiva e si procederà 

con l’assegnazione dell’incarico. 

Il presente decreto è pubblicato all’Albo della scuola e su Amministrazione trasparente. 



 

 

 

 

L’Istituzione scolastica, in qualità di Titolare del trattamento dati, nell’esercizio delle sue funzioni, rispetta 

e applica la normativa vigente in materia di protezione dei dati personali di cui al D.lgs. 196/2003, al 

D.lgs.101/2018 e al Regolamento europeo n.2016/679 e ss.mm.ii. L’Istituto scolastico rispetta e applica, 

inoltre, la normativa vigente in materia di dati non personali, come da Regolamento Europeo n. 2018/1807. 

 

 

 

INCARICO CANDIDATO PUNTEGGIO TOTALE 

n. 1 Progettista tecnico degli spazi e degli 

ambienti 

NICOLOSI CARMELO 33/100 

 
 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Loredana Lauricella 

      (documento firmato digitalmente ai sensi del Dlgs82/2005) 


		2023-06-13T15:43:32+0200
	LOREDANA LAURICELLA




